
 

 
Sarajevo, Ul. Marka Marulića 2/6, telefon: 033 246-550, fax:033-246-551, e-mail info@ino.ba 
 

Na temelju  Odluke o prodaji vozila broj: 01/1-16-5-2176/21 od 01.12.2021. godine i izmjeni Odluke o 

prodaji vozila broj: 01/1-16-5-2176-2/21 od 10.03.2022. godine, odredaba Instrukcije o načinu i pravilima 

sprovođenja javnog nadmetanja-licitacije za prodaju motornih vozila proračunskih korisnika - institucija 

Bosne i Hercegovine broj: 08-02-2-9207/16 od 31.10.2016. godine i Instrukcije o izmjeni i dopuni 

Instrukcije o načinu sprovođenja javnog nadmetanja-licitacije za prodaju motornih vozila proračunskih 

korisnika – institucija Bosne i Hercegovine broj: 08-02-2-4696-1/20 od 07.07.2020. godine, Komisija za 

prodaju specijaliziranih službenih motornih vozila Instituta za nestale osobe Bosne i Hercegovine (u daljem 

tekstu: Komisija), objavljuje ponovljeni 

 

JAVNI OGLAS 

o prodaji specijaliziranog službenog motornog  vozila/radnih strojeva Instituta za nestale 

osobe Bosne i Hercegovine putem javne licitacije- zatvorenim pismenim ponudama 

 

I  PODACI O VOZILU 
 Marka i 

model 
vozila, broj 

LOT-a 

 

Boja  

 
vozila Broj šasije 

Vrsta motora/ 

Snaga/ 
zapremina 

motora 

Godina 

proizvodnje 

Pređena 

kilometraža 

Istek 

registr./napomene 

Stanje 

vozila/radn
og stroja 

Lokacija 

vozila/radnog 
stroja 

Početna 

cijena 

Ford 
Ranger, N1 

teretno 

vozilo 
Lot 1 

siva 

MNCLSFE40
7W671497 

Dizel kw 
81/2499 

2007 359065 
neregistrirano 

vozilo 

Vozilo u 

voznom 

stanju 

 
Tuzla 

45.730,00 
KM 

Rovokopač 
JCB-804 

Plus 

Backhoe 
(tracked ) 

 

Lot 1 

Žuta 

SLP08040W

E0734444 sa 
obrad.nadg. 

360/st 

gusjeničar, sa 
2 Kai, 01 i O, 

2MR/BR. I 

AS. 
 

 

 
 

 

23,9 KW 
 

 

1998 
 

 

Na radni stroj nisu 

plaćene uvozne 
dažbine 

Ispravan 

radni stroj 

 

 
 

 

Tuzla 

Rovokopač 

Melroe 

Bobcat  
( Roader ) 

 
Lot 1 

bijela 

 

 

516711922 

 

 

12.2 KW  
2000 

 

Na radni stroj nisu 

plaćene uvozne 

dažbine 

Ispravan 
radni stroj 

 

 

       Tuzla 

 

 

II PRAVO UČEŠĆA 

1) Pravo učešća na licitaciji imaju sve pravne i fizičke osobe, koja izvrše uplatu depozita u vrijednosti 

ne manjoj 10 % procijenjene vrijednosti za LOT 1. 

2) Depozit se polaže kod Komisiji prilikom javnog otvaranja ponuda, te će se ponuditelju izdati priznanica o 

primitku  depozita. 

3)Pravo učešća u postupku licitacije nemaju zaposleni u Institutu  i članovi njihove uže obitelji. 

III PREGLED VOZILA/RADNIH STROJEVA 

Vozilo/radni strojevi se može pogledati na  na lokaciji navedenoj u tabeli o podacima za vozilo svakim 

radnim danom u periodu od  19.04.2022. godine do 27.04.2022. godine od 10,00 sati do  14.00 sati uz  

prethodnu najavu na brojeve telefona Područnog ureda Tuzla INO BiH 035 251 291. 

IV DOSTAVLJANJE PONUDA 

Ponude se obvezno trebaju dostaviti na odgovarajućem popunjenom obrascu, koji je sastavni dio ovog 

oglasa, u zatvorenoj neprovidnoj kuverti, sa naznakom „NE OTVARATI - Ponuda za prodaju vozila/radnih 

strojeva putem licitacije“ . Rok za dostavljanje ponuda je osam dana od dana objavljivanja u sredstvima 

mailto:info@ino.ba


 2 

javnog informiranja, odnosno do 27.04.2022. godine. Na poleđini kuverte upisati podatke o podnositelju 

ponude (ime i prezime,  kontakt telefon i broj LOT-a ). 

Ponude se dostavljaju na protokol Instituta za nestale osobe BiH. 

Sve ponude koje pristignu nakon navedenog roka neće se uzimati u razmatranje. Javno otvaranje ponuda uz 

prisustvo zainteresiranih ponuđača održat će se dana 04.05.2022. u 11:00 sati  u prostorijama Instituta za 

nestale osobe BiH u   uredu broj 617, 6 kat  na adresi Marka Marulića  broj: 2, 71000 Sarajevo. 

V SADRŽAJ PONUDE 

1) Ponuda sadrži: 

a) Za  jedan LOT može se dostaviti samo jedna ponuda,  

b) Podatke o fizičkoj osobi (ime i prezime, ime jednog roditelja, adresu stanovanja i broj telefona, broj 

tekućeg računa i naziv banke i ovjerenu presliku  identifikacijskog dokumenta), 

c) Podatke o pravnoj osobi  (naziv pravne osobe, adresa i broj telefona, potpis ovlaštene osobe i pečat, ime 

osobe ovlaštene za zastupanje u postupku licitacije, ovjerenu presliku  rješenja o upisu u sudski registar ne 

starijeg od tri mjeseca, broj poslovnog računa i naziv banke), 

d) Iznos ponude u konvertibilnim markama, 

e) Generalije vozila iz javnog oglasa za koje se podnosi ponuda (marka i model vozila /radnih strojeva, broj 

šasije vozila/radnih strojeva, godina proizvodnje, vrsta motora vozila, snaga u KW i zapremina motora 

vozila, kao i broj LOT-a). 

2)Ponuda mora biti potpisana od strane podnositelja, a ukoliko je ponuđač pravna osoba, ista mora biti 

ovjerena pečatom pravne osobe. 

3)U razmatranje će biti uzete samo one ponude koje sadrže podatke iz ove točke i čiji iznos bude jednak ili 

veći od procijenjene vrijednosti službenog vozila za koju se ista podnosi.  

4)Licitacija će biti punovažna i u slučaju da ponudu dostavi samo jedan ponuđač. 

VI POSTUPAK LICITACIJE 

1) Licitacija počinje registracijom kandidata, koja podrazumijeva provjeru identiteta podnositelja ponude, 

zakonskog zastupnika ili punomoćnika. 

2) Predsjednik Komisije upoznaje registrirane kanditate sa postupkom licitacije na dan održavanja iste. 

VII OBVEZE KUPCA 

Ponuđač čija ponuda bude prihvaćena, odnosno kupac, dužan je pristupiti zaključenju ugovora u roku od 

sedam dana od dana završetka postupka licitacije. 

Kupac je dužan za kupljeno vozilo uplatiti puni iznos u roku od sedam dana od dana potpisivanja ugovora, a 

uplata se vrši sa bankovnih računa navedenih u obrascu ponude. Nakon uplate punog iznosa ponuđene 

cijene, kupcu se vraća položeni depozit. Ukoliko kupac ne pristupi sklapanju ugovora ili ne uplati puni iznos 

ponuđene cijene, uplaćeni depozit mu se neće vratiti, te će Institut za nestale osobe BiH zaključiti ugovor sa 

sljedećim najpovoljnijim ponuđačem. 

Sredstva ostvarena prodajom službenih vozila, biće uplaćena na Jedinstveni račun trezora BiH otvoren kod 

„Unicredit Bank“ d.d.,  Banja Luka 

Broj računa: 5517902220404858;  

svrha doznake „Kupovina službenog specijaliziranog motornog vozila/radnih strojeva od Instituta za 

nestale osobe Bosne i Hercegovine“; 

Vrsta prihoda: 811 114; 

Budžetska organizacija: 0307999; 

Poziv na broj: 0000000000. 

Sve poreze, uvozne dadžbine i troškove oko prijenosa vlasništva snosi kupac. Prodaja se vrši po načelu 

„Viđeno-kupljeno“, što isključuje sve naknadne prigovore i reklamacije kupca upućene prodavcu po pitanju 

kvaliteta ili eventualnih nedostataka na vozilu. 

Primopredaja vozila izvršit će se nakon predočenja dokaza o izvršenoj uplati kupoprodajne cijene, u mjestu 

kako je navedeno u tabeli. 

 

VIII DODATNE INFORMACIJE 

Sve informacije u vezi javne licitacije mogu se dobiti na broj telefona: 033 246 562 i 035 252 291 , 

radnim danima od 10,00 do 12,00 sati u perodu trajanja licitacije. 

Učesnicima licitacije čije ponude ne budu prihvaćene  Komisija će vratiti depozit u roku sedam dana od dana 

završetka licitacije. 

 

 

 



 3 

 

 

 

OBRAZAC PONUDE 
Podaci o 

fizičkoj/ 

pravnoj osobi 

( ime i 

prezime/ naziv 

fizičke/pravne 

osobe, adresa, 

kontakt 

telefon) 

Iznos ponude u KM 

Generalije vozila (marka i model vozila /radnih 

strojeva, broj šasije vozila/radnih strojeva, 

godina proizvodnje, vrsta motora vozila/radnih 

strojeva, snaga u KW i zapremina motora 

vozila, broj LOT-a) 

Broj računa i 

naziv banke u 

kojoj je otvoren 

račun 

Potpis 

podnositelja/ 

ovjera za pravne 

osobe 

 

 


